
 

353/2021 
 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
Roškotova 1225/1 
140 00 Praha 4 
 

5. 11. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí 
informace o výši skutečně vynaložených nákladů Oborové zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank, 
pojišťoven a stavebnictví na vybudování systému pro paušální režim, který byl zaveden zákonem č. 
540/2020 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další zákony v souvislosti s paušální daní. 
 
Odpověď: 
 
Právní odbor 
Sp. zn. PO-2021-353-S 
Č.j. OZP-2020-02439190 
Č. spisu: S-2021-00000340 
 
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
ELEKTRONICKY 
 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
 
V Praze dne 25. 11. 2021 
 
Poskytnutí informací  
 
Podáním došlým dne 5. 11. 2021 (dále jen „žádost“) požádal xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen 
„žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen 
„OZP“)podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, konkrétně: 
 
- poskytnutí informace o výši skutečně vynaložených nákladů Oborové zdravotní pojišťovny 

zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví na vybudování systému pro paušální režim, 

který byl zaveden zákonem č. 540/2020 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o 



 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony v souvislosti s paušální 

daní. 

 

OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícímu závěru:. 
 
Žádost obsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu k 
informacím. 
S ohledem na výše uvedené OZP tímto poskytuje tazateli požadované informace. 
V současné chvíli byly OZP uhrazeny náklady na úpravy informačního sytému v souvislosti se zavedením 
poplatníka (OSVČ) v paušálním režimu ve výši 1 552 500,00 Kč bez DPH. 
 
S pozdravem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
pověřený referent právního odboru 
/podepsáno elektronicky/ 
 


